２０２３．７．５

浜松市と「カーボンニュートラルに関する連携協定」を締結

しずおかフィナンシャルグループ（社長 柴田 久）では、サステナビリティ経営推進の一環として、地

域におけるカーボンニュートラルの実現をめざし「浜松市におけるカーボンニュートラル実現に向けた包

括連携に関する協定書」を締結することとなりましたので、その概要をご案内します。

なお、しずおかフィナンシャルグループと地方自治体との連携協定の締結は今回が初めてとなります。

１．締結日  7月 13日（木）

２．締結の背景、目的など

〇しずおかフィナンシャルグループの第 1次中期経営計画「Xover～新時代を拓く」では、2030年のめ

ざす姿として「すべてのステークホルダーがサステナブルかつ幸福度が高まっている状態」と定め、

地域やお客さまの課題解決を通じた新たな社会価値の創造と企業価値の向上に取り組んでいます。

〇また、本取り組みの効果の度合いを計る指標として「サステナビリティ指標」を新たに導入し、その

なかの 1つに「静岡県内の温室効果ガス排出量削減率」を掲げ、地域全体での脱炭素化の実現に向け

て、行政や企業と連携し、さまざまな活動を実践しています。

〇こうした活動の一環として、このたび、未来ビジョン「市民協働で築く『未来へかがやく創造都市・

浜松』」の実現に向け、温室効果ガス排出量の削減に取り組む浜松市と連携協定を結ぶこととしました。

〇今後は、双方の幅広い知見やネットワークなどを活用しながら、浜松市のカーボンニュートラル実現

に向け、連携を深めて取り組んでまいります。

３．締結式の概要について

（１）日 時／7月 13日（木） 11時～11時 30分

（２）場 所／浜松市役所 本館 5階 庁議室

（３）出席者／浜松市長 中野祐介 氏

しずおかフィナンシャルグループ 代表取締役社長 柴田 久